
Zápas 8. kola ze dne 

HC Bílý Újezd - HC Medvídci 11 : 0 (2:0,5:0,4:0)
vyloučení:

2 min: 2 x Jiroud, 1 x Švorc, Arnošt Zd. st., Dvořák, Effenberk 
10 min: -

5 + do konce utkání: -
branky:

10:46 Petera
19:07 Procházka (Cita V.) 
23:33 Štěrba M. (Nejman)  
26:16 Jiroud (Vosyka)
31:20 Štěrba P.
37:15 Cita V.
39:20 Cita V.
50:55 Effenberk (Petera, Vosyka)
55:31 Cita V. (Dohnal)
56:01 Štěrba M. (Hanuš)  
56:14 Jiroud (Vosyka)

rozhodčí: Votroubek, Burdýšek

Reportáž ze zápasu:
          K odvetnému zápasu Dobrušských Medvídků proti HCBU chybělo domácím pět hráčů základního kádru a tak 
musely být povolány posily z Ještětické farmy . Jirka Hanuš, Pavel Nejman, Miroslav Štěrba a Petr Štěrba si tak 
odbyli premiéru v zeleném dresu HCBU.  Každý z přítomných diváků si byl vědom snahy hostů obsadit do sestavy zdatné 
zedníky a betonáře, aby Honza Špaček v brance měl co nejméně práce. Prognózy se plnily až do 11. minuty zápasu. Pavel 

RHL 2007 - 2008
18.12.2007

sestava:
brankář: Vošlajer (22)

1. útok: Effenberk (23), Mervart (19)
Jiroud (71), Petera (21), Vosyka (33)

2. útok: Dohnal (16), Arnošt Zd. st. (10)
Pilc T. (4), Cita V. (18), Procházka (92)

zedníky a betonáře, aby Honza Špaček v brance měl co nejméně práce. Prognózy se plnily až do 11. minuty zápasu. Pavel 
Petera prokličkoval útočnou třetinou (jak má ve zvyku) a švihem zavěsil.  Tím zatloukl první klín do Medvídkovské zdi. 
Újezd bušil do obranného valu dále, ale bez úspěchu. Šance hlavně Tomáše Pilce a Jardy Vosyky likvidoval přesvědčivě 
Medvídek Špaček. Další klín ve zdi hostů v podobě branky přišel až těsně před koncem první třetiny z hole Karla 
Procházky, který po akci Vendy City doklepává puk do odkryté části branky. 

          Prvních deset minut poslední časti zápasu hosté odolávají a několik nebezpečných protiútoků oklepaného soupeře 
musel řešit domácí brankář Láďa Vošlajer. Až v 51. minutě Leoš Effenberk prostřeluje brankáře hostů po kombinaci 
Petery a Vosyky. Blokáda Medvídků v jejich obranném pásmu pokračuje a další zásah Václava City po nezištné přihrávce 
Aleše Dohnala znamená 9:0 pro HCBU. Obraný val Medvídků se bortí a poslední zteč v zápasu patří opět Ještěticím. Jirka 
Hanuš vybojoval puk Mírovi Št ěrbovi  a ten dává svůj druhý gól v dnešním zápasu. Po zednících a betonářích pak zametl 
Jirka Jiroud  krásným gólem, střelou z voleje, po přihrávce Jardy Vosyky. Hvězdou zápasu se stal za 3 góly a asistenci již 
potřetí v sezóně Cita  Václav.
          Nepřesvědčivou první třetinou ze strany domácích pak zlepšeným výkonem HCBU potvrdil roli favorita tohoto 
zápasu a svým fandům ukázal nové tváře širokého kádru mužstva, na které čeká utkaní pravdy s příštím soupeřem, favoritem 
RHL, Rychnovem „A“.    

          Obraz hry se ve druhé třetině nezměnil. V úvodu 24. minuty přišla ke slovu Ještětická akvizice Míra Štěrba. Ten 
mohutným sprintem unikl obráncům soupeře a dal tak svůj jubilejní první gól za HCBU. Pomohl mu další z Ještětic Pavel 
Nejman. Necelé tři minuty utekly na místní časomíře a zeď Medvídků se zachvěla. To do ní vrazil Jirka Jiroud . Svým 
gólem na 4:0 nahlodal sebevědomím soupeřovi obrany. Asistoval spalovač šancí Jarda Vosyka. Po úpravě ledu v půlce 
zápasu se zapsal do listiny střelců další ještětický novic Petr Štěrba. Domácí vedou 5:0 a stále více okupují obranné pásmo 
Medvídků. Ve 38. minutě dává Špačkovi svou vizitku nejlepšího střelce HCBU Venca Cita a zvyšuje na 6:0. Sotva se 
vystřídaly obranné šiky v řadách soupeře, opět skóruje Cita. Tentokrát mu k tomu pomohla dezorientovaná obrana, která si 
srazila jeho střelu z rohu hřiště do vlastní branky. 7:0 a obranná zeď Medvídků nabírá vážných trhlin. 

Pilc T. (4), Cita V. (18), Procházka (92)
3. útok: Dvořák (12), Švorc ()

Štěrba M. (), Nejman (), Štěrba P. (), Hanuš ()
pozn.: v závorce je číslo hráče

info@hcbu.cz www.hcbu.cz


